
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 16/12/2016 n. 211

COPIA

Oggetto: Concessione  beneficio  economico  indiretto  per  l'iniziativa  

dell'Associazione PANTAGRUEL

L'anno duemilasedici (2016), Il giorno 16/12/2016 alle ore 13:00 nella Sala delle Adunanze, 

posta nella sede comunale, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro
- Capitani Elena
- Giorgi Andrea
- Ndiaye Diye
- Toscano Fiorello

- Anichini Andrea
- Lombardini Barbara

Partecipa il  Vice-Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani

Il  Sindaco  Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto  della  propria  competenza all ’emanazione del  presente  provvedimento 

ai sensi e per gli effetti dell ’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000;

Premesso  che  uno  degli  obiettivi  prioritari  dell ’Amministrazione  Comunale  è  lo 

sviluppo della città e la promozione del suo territorio;

Visto  il  vigente  Statuto  Comunale  Art.  35  comma 7 lettera  d)  il  quale stabilisce 

che è competenza della Giunta Comunale concedere il  patrocinio nei casi in cui 

sono  previsti  oneri  di  spesa  o  di  minore  entrata  per  l ’Amministrazione 

Comunale; 

Richiamata  la  DGC  207/2016  che  ha  approvato  il  “Disciplinare  per  la  

concessione  del  patrocinio  comunale  e  per  l ’autorizzazione  all ’util izzo  dello 

stemma e del logo del comune”;

Richiamato  in  particolare  l’art.  5  comma  6  del  citato  disciplinare  ai  sensi  del  

quale  “..nel  caso  in  cui  la  domanda  abbia  per  oggetto,  oltre  al  patrocinio  o 

all ’uso dello stemma o del logo, altri  benefici che comportino oneri di spesa o di 

minore  entrata,  essa  sarà  inoltrata,  fatta  salva  la  competenza  del  Sindaco  ai  

sensi  del  presente  disciplinare,  all ’ufficio  di  competenza  per  gli  adempimenti  

previsti dalle disposizioni statutarie e dai regolamenti vigenti..”;

Acquisita  agli  atti  con  Prot.  56666/2016  la  domanda  dell’associazione 

PANTAGRUEL  Associazione  per  i  diritti  dei  detenuti  –  ONLUS  per  la 

concessione  di  patrocinio  e  uso  gratuito  del  locale:  CASTELLO 

DELL’ACCIAIOLO - SALA CONFERENZE DEL POMARIO per il  giorno sabato 17 

dicembre  p.v.  dalle  ore  9,00  alle  ore  13,00  per  la  realizzazione  di  un  incontro 

pubblico  sui  temi  della  difesa  di  diritti  dei  detenuti  al  quale  parteciperà  il  

sottosegretario  del  Ministero  della  Giustizia  con  delega  alla  condizione 

carceraria On. Gennaro Migliore, tenuto conto che la vicinanza territoriale con il  

carcere  dovrebbe  anche  rendere  più  agevole  la  partecipazione  di  una 

rappresentanza di detenuti; 

Preso atto della concessione del patrocinio da parte del Sindaco all ’iniziativa di  

cui trattasi con atto del 16.12.2016 prot. n. 57645;

Ritenuto  che  l’iniziativa,  così  come  descritta  nella  richiesta  presentata 

dall’Associazione  PANTAGRUEL  sia  pienamente  rispondente  ai  principi 

fondamentali  dell ’Amministrazione,  di  cui  al  vigente  Statuto  Art.  1  comma  1  e 

sgg,;



Ritenuto  di  commisurare  il  beneficio  economico  indiretto  derivante  dalla 

concessione  in  uso  gratuito  del  locale   CASTELLO  DELL’ACCIAIOLO  -  SALA 

CONFERENZE DEL POMARIO in  Euro 470,00+ IVA come da tariffario  in  vigore 

con DGC 14/2016; 

Dato  atto  che  in  sede  di  redazione  del  bilancio  di  previsione  non  è  stata  

prevista  alcuna  entrata  specifica  inerente  la  richiesta  di  cui  trattasi  e  pertanto  

non  rileva  dal  punto  di  vista  contabile  ai  fini  della  corretta  previsione 

dell’entrata  delle  tariffe  ad  essa  collegate  come  da  capitolo  177001/41 

“Rimborsi per util izzo castello acciaiolo”; 

Dato  atto  che  non  si  applica  quanto  previsto  dall’Art.  26  del  DLgs.  33/2013  in 

quanto il vantaggio economico non è d’importo superiore a Euro 1.000,00; 

Richiamato  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  sovvenzioni, 

contributi,  sussidi  ed  ausili  f inanziari  approvato  con  deliberazioni  consiliari  nn. 

442\1990 e 58\1991;

Visti  i  pareri  favorevoli  resi  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  

presente  proposta  ed  inseriti  nella  presente  deliberazione  a  costituirne  parte  

integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell ’art.  49  del  D.  Lgs.  n. 

267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di  concedere  gratuitamente  in  uso  il  locale  CASTELLO  DELL’ACCIAIOLO- 

SALA CONFERENZE DEL POMARIO il  giorno sabato  17 dicembre p.v.  dalle 

ore  9,00 alle  ore 13,00 per  la  realizzazione di  un  incontro pubblico  sui  temi 

della difesa di diritti dei detenuti;

2. Di  commisurare il  beneficio  economico indiretto derivante dalla  concessione 

in  uso  gratuito  del  locale  CASTELLO  DELL’ACCIAIOLO-  SALA 

CONFERENZE  DEL  POMARIO  in  Euro  470,00+  IVA  come  da  tariffario  in  

vigore con DGC 14/2016;

3. di  dare  mandato  al  Dirigente  competente  del  Settore  Opere  Pubbliche  e 

Ambiente  di  disporre  gli  atti  necessari  alla  concessione  degli  spazi  di  cui 

trattasi.

Quindi, data l’imminenza dell’inizio delle iniziative,

LA GIUNTA COMUNALE

 



Con votazione unanime

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  

dell ’art . 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  



 



Del che si è redatto il presente verbale

IL  VICE-SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Antonello Bastiani F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì


